Av Flares da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

-

. BOLETIN DE CAIXAE:DE:

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 14/09/2009

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orgamentarias 0,00 | Despesas Qrgamentarias 0,00
Receitas Extra-Orcamentarias 0,00 | Despesas Extra-Orgamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depdsitos Bancarios 0,00
R - . 006%65& 550
Saido Anterior 0,00 Saido do dia 0,00
SOMA 0,00 SOMA 0,00
MOVIMENTACOES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS $ALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TortaL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
16713 - Camara 0402334103 450.480,34 0,66 840,25 449.631.09
TOTAL 450.480,34 0,00 849,25 449.631,09
TOTAL CAIXA/BANCOS 450.480,34 0,00 84,25 449,631,090
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAQ VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,08 0,60 0,80 . 0,00

Base: carazinho

cai?_emisshol002.php  Emissor; Estevan Krumimenauer Da Sliva

Exercicior 2009 Data: 14-08-2000 - 14:58:21
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CANMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

| TODAS AS CONTAS:

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DESCRIGAD

VALOR ESTORNO

TOTAL CONTA

0,00 0,00

9,00

Base: ¢arazinho

cald_ermissbol002.phy  Emissor: Estevan Krummenauer Da Sitva

Exercicior 2009 Data: 14-00.2008 - 14:55.21
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’% CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Curtha, 789

Carazinho - RS

54-33302322

&

RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL | TOTAL GONTA

TOTAL 0,90 4,00 90 6,08

Base: carazinhe
calz_emissbol00Zphp  Emissor: Estevan Krummenauer Da Sive  Exerclcie: 2009 Data: 14-08-2009 - 14:55:21 Pégina3de §



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESCRIGADQ VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
16713 - BANRISUL 84925 .06 849,25 849,25
YOTAL 848,25 0,90 849,25 0,60

J

Bgse. carazinho
cai2_emissbol002.php  Emissor; Estevan Krummenauver Da Siiva

Exerclcio: 2009 Data:r 14-09-2009 - 14:55:21
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
Carazinho - RS
54-33302322

DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

DESCRIGAD /

ESTORNO

TOTAL

BANCO

TOTAL

6,00

6,00

0.00

far Administrativo

Baso: carazinho

cai?_emissbol0D2.php  Emissor: Estevan Krummenauer Da Siva

Exercicior 2009 Data: 14-09-2009 - 14:55:21

PéginaGde 5



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 706

Carazinho - RS ER? +14/09), A
54-33302322 SOMENTE, CONTAS BANCARIA

MOVIMENTAGAG
SALDO FINAL

0,00 849,25

DATA | COD. AUTENTICAGAQ PLANILHA EMPENHO ORDEM  CHEQUE sLIP DEBITO CREDITO
141092009 975/2000 105560 476924 413,58 @/
CREDOR; ESTEVAD DE LOREND ‘
1410912009 979/2000 105582 476935 14,00 g )
CREDOR; GUSTAVO BERNARDO SIMON
14/09/2009 9782000 105581 478935 48,00 ,ﬁ
GREDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON
1410912008 977/2009 105580 476935 50,00 (K’J
CREDOR: GUSTAVO BERNARDO SHIMON e
14/09/2009 676 108579 476935 323,67 @
CREDOR: GUSTAVO BERNARDG-SIMON
TOTAL DIA 0.00 849,25
/1A SALDO DO DIA 449.631,09

Carcarrﬁ Myhicipal de Carazinho Cleuys
grzadl Leandro Adams ) 06 el
Presidents - . CPF 661818070-72
Contadora CRC/RS 67570

Base carazinho

cai2_extratobancariof02.php  Emissor Lslevar Krummenaver Da Silve Exercicio: 2009 Data: 14-09-2000 - 14:53:46 Fagina 1de 1



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
Av Flores da Cunha, 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 105560

Carazinho DATA DE EMISSAO :  14/09/2009
54-33302322

Tados do Cradorn

Numcgm ;114364 CPF : 00573088093
Nome (ESTEVAQ DE LORENO

Enderegco : RUA 15 DE NOVEMBRO

Municipic : CARAZINHG-RS CEP:

Orgao ; 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade : 01 - Camara Municipal

Fungdc : 01.LEGISLATIVA

Proj/ativ  : 2005 - MANUTENCAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.G1.01.031.000%.2005.3339014000000.0001

Ag.IC
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 BancolAg./Conta
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recursoe : 1 -LIVRE Empenho N° Valor do Empento
975/2000 413,58
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRIGAD VALOR ANULADC PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 413,58 3,00 Q,G0 413,58
413,58 0,00 0,60 413,58
TOTAL DA ORDEM 413,58
SALDO ANTERIOR 413,58
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :

“.R. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA AUDIENCIAS GABINETE DEPUTADO FEDERAL AFONSO HAMM, GABINETE DO DEPUTARO
=STADUAL MANO CHANGES E DEPUTADO JERONIMO GOERGEN, PARTICIPAGAD SEMINARIO DA COPA DO MUNDO/2014 E REUNIAD ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,
COM PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/08 AS 10H E RETORNO 15/10/2009 SEM PREVISAD, CFE. REQUISIGAC DE DIARIA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Ny

Repasses - Dados das Retengoes
TOTAL 0,00
TOTAL /p«m/ ’\\ LIQUIDC DA ORDEM DE PAGTO. 41 3,5%,
/ \ 7
CONTADORIA GERAL ﬁAGu;-se } TESOURARIA /

EMPENRADO

Al / 1)) N |oenfF682 o teAlod

ey IV 1
Eonladors - BANCO N° %!l ] 1'5@ A
Luciana i, L. de Souza BOCUMENTO N°

rasidente Legislativo

Leandro Adams < %"

gg:;m%m TESOUREIRG
RECIB0 ,
RECEBH{EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENT
() PARTE DO VALOR EMPENHADO &) FAYBEITOTAL EMPENHADO
R$ R$ ff'{)g 9% .
EM / / EM /  ZBre

CREDOR

fsbouza - 160D-2000 12:00 1via
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000975
Av Flores da Cunha, 799

Carazinho DATA DE EM*SSAO H 14/09[2909
S4-33s02822 TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001-52

Dados do Crador:

Orgac  : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numegm  : 114364CPF : 005.730.980/03 - Fone: 54
Unidade : 01 - Camara Municipal Nome  ESTEVAQ DE LORENOD
gugfﬁo R 8;1 L;E\SL%ALE\;IQ LATIVA Enderego  : RUA 15 DE NOVEMBRO, 846

ubfungio: - —— ‘ . .
Programa = 0001 - EXECUGAQ DA ACAO LEGISLATIVA Municipio . CARAZINHO-RS _CEP : 99500000
ProjlAtiv  © 2005 - MANUTENGAD GERAL DA CAMARA MUNIGIPAL PROCESSO DE COMPRA N* 000000
Rubrica ©3.3.3.9.0.14.00.00.60 AUTORIZACAD N°* B1 1G9 SEQ. D M Ne 21461

DIARIAS - PESSOAL CIVIL ¢ Q. BO EMPERHO o18
Recurso : 1-LIVRE Valor Grgado Saldo Antorior
45.000,00 20.960,66

Reduzidoe : 650

i . Valor Empanhado Saldo Atugt
Licitagdc : DISPENSA DE LICITAGAD ‘ : 413,58 20.547,08
Caracteristica Pecullar : 0 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14,00.00 - DIARIAS NC PAIS

1.5 DIARIAS (VLR. REF. PAGTO. DIARIA £ MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA AUDIENCIAS GABINETE 275,72 413,68
DEPUTADO FEDERAL AFONSO HAMM, GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MANO CHANGES E DEPUTARD
JERONIMO GOERGEN, PARTICIPACAD SEMINARIO DA COPA DO MUNDO/2014 E REUNIAO ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA, COM PREVISAQO DA SAIDA NO DIA 14/08 AS 10H E RETORNO 15/10/2008 SEM PREVISAO, CFE.
REQUISIGAD DE DIARIA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS )

RESUMO :

VLR. REF. PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA AUDIENCIAS GABINETE DEPUTADO FEDERAL
AFONSC HAMM, GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MANO CHANGES E DEPUTADO JERONIMO GOERGEN,
PARTICIPAGAC SEMINARIO DA COPA DO MUNDOQ/2014 E REUNIAO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, COM PREVISAD DA
SAIDA NO DIA 14/08 AS 40H E RETORNG 15/10/2008 SE

DESTIND : /_\\ TOTAL 413,58

- Y

CONTADGCRIA GERAL PAGUE-SE \ TESOURARIA

M CHEQUE N° DATA
i oaTh 1

/ BANCO N°

DOCUMENTO N°

Bontadora

\ Luclana I, 1. de Souza
-

V/‘/f

7
Digeior da E;;%pﬁiente — e
leumar M. ¥. Gilron . TESOURERO

residente Legislativo
Leandto Adams

RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENT)
{ PARTE DO VALCR EMPENHADO { }SALDC/ITOTAL EMPENHADC
&% RS e
¥
EM ! / EM ! / (P
CREDCR GCREDOR

Emissor: fusouza Dala: 14/09/2009 1via




|

REQUISICAO DE DIARIA

QUANTIDADE: 01 Diariac s
MOTIVO:

Viagem a PORTO ALEGRE/RS, visitando e solicitando a busca
de recursos financeiros para 0 Municipio, no GABINETE DO DEPUTADO
FEDERAL  AFONSO  HAMM,,GABINETE DO DEPUTADO
ESTADUAL MANQO CHANGES ¢ GABINETE DO DEPUTADO
ESTADUAL JERONIMO GOERGEN,

Na parte da tarde participard do evento SEMINARIO DA COPA
DO MUNDO/2014, entre as 14:00 e 18:00 hrs realizado pelo Terceiro Forum
do Turismo de Porto Alegre.Na manhi do dia seguinte o vereador estard
presente também  em uma reunido a respeito da ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA,

HORARIO PREVISTO:

s SAIDA: 14/09/2009 (Segunda-Leira) as 10:00 hrs.
o RETORNO: 15/10/2009 (Terca-I'eira) - Hordrio Imprevisto

Céara Minicipal de Carazinho
{4 nG Recebidosm:
A 108 200 “4h30 min

o 7288 Tombin CRrom
iator die Expodionte
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RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE
DIAS 14 E 15 DE SETEMBRO DE 2009.

Viagem a Porto Alegre, entre os dias 14 a 15 de setembro do
corrente, tendo por finalidade audiéncias nos Gabinetes do Deputado
Federal Afonso Hamm, e dos deputados estaduais Mano Changes e Jerdnimo
Goergen para solicitaglo de possiveis recursos para o municipio de
Carazinho.

O vereador abaixo assinado ainda participeu de um evento realizado
pefo Terceiro Férum de Turismo de Porto Alegre denominade Semindrio da
Copa do Mundo de 2.014, e também de uma reunitc a respeifo da

Assembleia Legislativa,

Carazinho 16 de Setembro de 2009.

o
Vereador Estevaoe De Loreno
Partido Progressista - PP




i Assembléia
| Legislativa GABINETE DO DEPUTADO

MANO CHANGES

* Estado do Rio Grande do Sut

ATESTADO

ATESTAMOS para os devidos fins, que o Sr. ESTEVAO DE LORENO,
Vereador de Carazinho, esteve dia 15 de Setembro no Gabinete do
Deputado MANO CHANGES, tratando de assuntos relacionados & sua

Porto Alegre, 15 de Setembro de 2009,

Praca Marechal Deodoro n® 101, 11° Andar/sala 1104 - CEP 90010-300 - Porto Alegre — RS
Fone: (51) 3210-1100 - Fax: (51) 3210-1660
Email: gab.manochanges@al.ts.gov.br




Sy, P |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DEPUTADO JERONIMO GOERGEN

Declaracao

Declaro para os devidos ﬁns, que esteve presente
no gabinete parlamentar do Deputado Estadual Jeronimo Goergen,
no dia 15 de setembro do corrente ano, o Vereador de Carazinho,
Estevao De Loreno, onde tratou de assuntos pertinentes aos
municipes daquela localidade e em especial solicitou apoic na
liberacao de recurso para o Aeroclube de Carazinho.

Muito cordialmente,

Porto Alegre, 15 de setembro de 2009.




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
Av Flores da Cunha, 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 105579

Carazinho DATA DE EMISSAO :  14/09/2009
54-33302322

Dados do Credorn

Numegm c 117161 CPF : 95083871068
Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municipio  CARAZINHO-RS CEP:

Orgao . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade : 01 - Céamara Municipal

Funglo : 01-LEGISLATIVA

ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdo : 01.01.01.031.0001.2005.3338014000000.0001

B Ag./Cont
Elemento © 3.3.9.0.14.00,00.00 anca/Ag/Lonta
[HARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurso © 1-LIVRE Empenho N¢ Vaior do Empenho
976/2009 323,67
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO D!ESCRE{;&O VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339014140000 DIARIAS NO PAIS 323,67 0,00 0,00 323,67
323,67 0,00 0,00 323,67
TOTAL DA ORDEM 323,67
SALDO ANTERIOR 323,67
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :

VLR, REF, PAGTO. DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTQ ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR ESTEVAQ DE LORENG £M AUDIENCIAS COM PREVISAD DA SAIDA NO
DIA 14/09 AS 10H E RETORNO 15M0/2000 SEM PREVISAQ, CFE. REQUISIGAC DE DIARIA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Repasses Dados das RetengoOes
TOTAL 8,00
TOTAL 000 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO, 323,67
- -\\\ ’
CONTADOQRIA GERAL /PAGUE-SE ) TESOURARIA

WPENRADRO E CONFERIDO

CHEQUE N* L/ 7éq 5 5 DATA jl{/ O‘?/ OK)

BANCO N° [ﬁ RoU
Luciana i, L., de Souza DOCUMENTON!J é )‘

rosidanta Lagislativo

Leandro Ad - ‘ :
sandro Adams F

Dirglef de Expédiente

leumar MY T, Cltron TESOUREIRO
Fi}
RECIBO
RECEB{EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazintio, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFE:

{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO (X.) SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R 22B4T
£M / / ) em A9 ©9 . 09 :

GCREDOR / CREDOR

losouzs - S00-2008 1200 y 1via
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

v Flores da Gunha, 739 NOTA DE EMPENHO N°: 000976

Carzzinho DATA DE EMISSAO M 14]09’2009
4 -33302 :
- M0z TIPO: ORDINARIO
89,865.222/0001-52
{ados go Credor:
Orgaoc  : 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidg_de 1 01 - Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156

Subfungdo: 031 - ACAQ LEGISLATIVA

Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municipio _: CARAZINHO-RS _GCEP : 99500000

Proj/Ativ. : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica | 3.3.3.9.0.14.00.08.00 AUTORIZACAD N° 8141 g o
DIARIAS - PESSOAL CiVIL G B1415 EQ. DO EMPENHO N° 2116824
Recurse : 1-LIVRE Vator Orgado Salde Anteror’
45.000,00 20.547,08
Reduzido : 650
e Vaior Empenhado Saldo Atual
Licitagdo : DISPENSA DE LICITAGAO 323,67 20.223,41
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL GU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14,14.00.00 - DIARIAS NO PAIS
1.8 DIARIAS (VLR. REF. PAGTO, DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR 215,78 323,67
ESTEVAO DE LORENC EM AUDIENCIAS COM PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/08 AS 10H E RETORNO 15/10/2009
SEM PREVISAO, CFE. REQUISICAO DE DIARIA £ DEMAIS COMPROVANTES ANEX0S.)

RESUMOC : .

VLR. REF. PAGTO, DIARIA E MEIA EM VIAGEM A PORTCG ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR ESTEVAQ DE LOREND EM
AUDIENCIAS COM PREVISAQO DA SAIDA NO DIA 14/08 AS 10H E RETORNQ 15/10/2008 SEM PREVISAQ, CFE. REQUISIGAC
DE DIARIA E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

DESTING : P TOTAL 323,67

- Y

CONTADOR!A GERAL BAGUE-SE \ TESOURARIA

EMPENHADO E CO
g CHEQUE N° DATA
i _—
DA 4 ]
jrg
donladora v ’ BANCO N°
Lucianz |. L. de Souza COCUMENTO N°
/ Ml

rasidente Legislativo !
/ Leandro Adams
Cirelgfde Expeliente | . u
cagﬁ: M. T. Citron TESOUREIRG
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXD ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ JPARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOTOTAL EMPENHADD
R$ R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor: fusouza Data: 14/09/2009 1 via




PEDIDO DE DIARIAS

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON 1% DIARIA

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS COM
PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/09 AS 10H E RETORNO
15/09/2009 SEM PREVISAO.

CARAZINHO, 14 DE SETEMBRO DE 2009.

GUSTAVO BERNARDO SIMON

Autorizado:

dor Leantdro Adams
dsidente

-

Verea y

S



Relatorio de Viagem

Destino da Viagem: Porto Alegre - RS

Data Saida: 14 /09 /2009
Hora da Saida : 10:00 h

Data Chegada: 15/09 /2009
Hora da Chegada: 16:00 h

Objetivo: No dia 14/09 as 10:00 h iniciamos viagem com destino a Porto Alegre RS com o
objetivo de levar o Sr. Vereador Esteviio De Loreno, onde o mesmo tinha um compromisso
na Assembléia Legislativa. No dia-15/09 levei-o novamente a Assembléia Legislativa e por
volta de 11:30 h, iniciamos viagem de volta chegando em Carazinho as 16:00 h.

Carzazinho, 16 de setembro de 2009

b

Gustavo Simon
Motorista




NOTA FISCAL FATURA )
DE SERVICO

Ne 8200

CVS HOTEL E TURISMO LTDA.
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o
Av Flores da Cunha. 799 ORDEM DE PAGAMENTO N°: 105580

Carazinho : DATA DE EMISSAO :  14/09/2009
54-33302322

Dados do Crador:

Numecgm 117181 " CPF : 950838710868
Nome s GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
Municipic : CARAZINHO-RS CEP:

Orgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade : 01 - Camara Municipal

Fungiio : 01- LEGISLATIVA

ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Dotagdio : 01.01.01.031.0001.2005.3339030000000.0001

Banco/Ag. 1
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00,00 g./Conta
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 1-LIVRE Empenfo N° Valor do Empenio
97712008 50,00
Dados da Ordem de Pagto.

ELEMENTO DESCRICAQ VALOR ANULADG PAGO SALDO
3339030010000 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 50,60 Q,c0 0,60 50,00
50,00 0,60 0,60 50,00

TOTAL DA ORDEM 50,60

SALDO ANTERIOR 50,00

OUTRAS ORDENS 0,00

VALOR RESTANTE 6,00

OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE GOMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR ESTEVAC DE LORENO EM
AUDIENGIAS COM PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/08 AS 10H E RETORNO 15/08/2009 SEM PREVISAQ, CEE. PEDIDC DE ADIANTAMENTC E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXOS,

Repasses Dados das Retengoes

TOTAL 0,06

TOTAL 0,00 \\ LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 50,00

7

CONTADORIA GERAL / PAGUE-SE TESQURARIA

EMPENHADO E CO [Ie]

CHEQUE N* L[ } © %1155 DATA 4t/ [Q?LQC?

Contadora .

BANCO N°*
Luciana | L. de Souza QOCUMENTG N

Prosidenta Legisiativo
Laandro Adams

Diyfo do Ex;)édente g _/

Cleumar M. T. Citron TESOUREIRG
RECIBO
RECESHEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
(  }PARTE DO VALOR EMPENHADC ({) SALDO!TOTAL EMPENHADO ‘
R%
EM / / ﬂ (09 % /]

H
CREDOR { ] GCREDOR

souza - 16002009 1200 1via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000977
Ay Fiores da Cunha, 799

Carazinho DATA DE EMISSAO :  14/09/2009
54-83302322 TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001-52

Dados do Cradon

Orgac  : 01- CAMARA MUNIGIPAL DE VEREADORES Numcgm  : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01- Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

Fungae : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000

Programa : 0001 - EXECUGAQ DA AGAC LEGISLATIVA

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGCAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica - 3.3.3.9.0.30.00.00.00 AUTORIZAGAO N° 81128 SEQ. DO EMPENHO N° 21162
MATERIAL DE CONSUMO G . ‘

Recurso S 1 CLIVRE Valor Orgado Saldo Anterior

106.000,00 55.725,16
Reduzido : 652

Valor Empenhado Salde Atgal .

Licitagio : DISPENSA DE LICITACAQ 50,00 55.675.16
Caracteristica Peculiar : 0 - NAQ SE APLICA
QUANT MATERIAL OV SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.30.01.00.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1 MATERIAL DE CONSUMO {(VLR. REF, PAGTO. ADIANTAMENTC PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A 50,00 50,00
PORTQO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR ESTEVAD DE LORENO EM AUDIENCIAS COM PREVISAO DA
SAIDA NO DiA 14/09 AS 104 E RETORNO 15/09/2009 SEM PREVISAQ, CFE. PEDIDO DE ADIAHTAMENTG E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXCS.)

RESUMO :

VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR ESTEVAC DE LORENO EM AUDIENCIAS COM PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/09 AS 10H E RETORNQ
15/09/2009 SEM PREVISAC, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO £ DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

DESTING : / \ TOTAL 50,00

.

CONTADORIA GERAL / PAGUE-SE } TESOURARIA

esidente Legistativo
ieandro Adams

EMPENIADQ FERI
W CHEQUE N° DATA
N
E{fmwuj’g* ra ] ;
onladrE- BANCO N°
Luciana |, L. do Souza DOCUMENTO N°
2,

E}jﬁzw de E4pedienle ’ "
Cleumar M, 7, Citron TESOQUREIRC
RECIBO
RECEBI{EMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ YPARTE DO VALOR EMPENHADO { )SALDG/TOTAL EMPENBEADO
R$ RE
EM ! ! EM / !
CREDOR GREDOR

Emissor: tusouza Data: 14/69/2068 1vig




PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS COM
PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/09 AS 10H E RETORNO
15/09/2009 SEM PREVISAO..

PEDAGIO R$ 48,00
COMBUSTIVEL R$ 50,00
ESTACIONAMENTO R$ 14,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 14 DE SETEMBRO DE 2009.

Presidente Léandro Ad .

‘
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

(-
Av Flores da Cunha,799 ORBEM DE PAGAMENTO Ne: 105581
Carazinho DATA DE EMISSAO ; 14/09/2009
54-33302322
6 N Dados do Credor:
S 01 EA
U;?:: . g . ggn“f:,':mﬂff’“ DE VEREADORES Numcgm  © 117161 CPF : 95083871068
e - P Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio  : 01 -LEGISLATIVA Endereco  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA
ProjfAtiv : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municﬁo  CARAZANHORS CEP :
Dotagao : 01.0.01.031.0001.2005,3339033000000.0001 Bamo; [Conta :
Elemento : 3.3.9.0.33.00,00.00 g
' PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
Recurso . §-1LIVRE Empenho N° Vator de Empentio
978/2009 48,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTQ DESCR!GEO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3338033080000 PEDAGIOS 48,00 0,60 0,0G 48,60
48,00 Q0,00 0,60 45,00
TOTAL DA ORDEM 48,00
SALDO ANTERIOR 48,00
QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 8,00
OBSERVAGOES !
ILR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE PEDAGIC EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADCR ESTEVAQ DE LORENDO EM
AUDIENCIAS COM PREVISAQ DA SAIDA NO DIA 14/09 AS 10H E RETORNO 15/08/200% SEM PREVISAQ, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES -
ANEXCS.
Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00
TOTAL /a,oe’ \ LIQUIDC DA ORDEM DE PAGTO. 48,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESQURARIA
O
/] // aecer CIFEAED o 47109007
ATA I
- Cortadora BANGO N° %WM\M
Luciana i. L. de Souza DOCUMEN?G NE -
residante Legisiative a
L.eandro Adanis
r 1/ E o
F: (¥
iféior do Exfedienis
'(g;leurnar M. T. Citron . TESOUREIRO
e

( YPARTE DO VALOR EMPENHADO
R$
EM i /

RECIBO

(”C’)iALD {TOTAL EMPENHADO

EM—j W Dq

RECEBIEMOS) DO MUNICIPIC DE Garazinho, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:

CREDOR

" ok
a{ / DOR

Weoura - 14:00-2008 1200

1 via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°:

Av Flores da Cunha, 799 .
Carazinho DATA DE EMISSAO :
54-33302322 TIPO :

89.965.222/6001-52

000978
14/09/2009
ORDINARIO

A Cados do Crador:
Orgao ¢ 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm  : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidade : 01 - Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
;‘*g?“ o 3;1 Lig%ﬂgg LATIVA Enderege  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
ubfungéo: - : ) . .
Programa : 0001 - EXECUGAD DA AGAO LEGISLATIVA Wuniciplo : CARAZINHO-RS GCEP ; 99500000
ProjfAtiv  : 2005 - MANUTENCAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 600000
Rubrica  : 3.3.3.9.0.33.00.00.00 AUTORIZAGAG N° 81124 SEQ. DO EMPENHO N° 211627
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAQ ¢ -
Recurso © 1-LIVRE Valor Orgado Saldo Anterior
20.000,00 §.900,83
Reduzido : 654
N Valor Empenhado Saldo Atual
Licitagdo . DISPENSA DE LICITACAO 48,00 5.852,83
Caracteristica Peculiar : 0 - NAD SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL.
3.3.3.9.0.33.08.00.00 - PEDAGIOS
1 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAQ (VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE 48,00 48,00
PEBAGIO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS
COM PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/00 AS 10H E RETORNO 15/09/2009 SEM PREVISAQ, CFE. PEDIDO DE
ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)
RESUMO ;
VLR, REF, PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE PEDAGIO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR ESTEVAC DE LORENO EM AUDIENCIAS COM PREVISAC DA SAIDA NO DIA 14/08 AS 10H £ RETORNO
15/09/2009 SEM PREVISAQ, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.
DESTING : / TOTAL 48,00
7
CONTADORIA GERAL ﬁAGUE—SE TESQURARIA
i CHEQUE N° DATA
7 Dyfra 1 /
& Contbdora — ; BANGO N*
Luciana | L. de Souza BOCUMENTE M
Pfesidente Legislativo .
/ Leandro Adams .
Dirglgpfo Expediante | /
Gledimar M. T.%e;ron TESOUREIRG
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinho, A IMPORTANCIA ABAIXC ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ YPARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TQTAL EMPENBADO
RS R$
EM ! ! EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor; lusouza Dalar 14/09/2009

1 via




PEDIDO DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS COM
PREVISAO DA SAfDA NO DIA 14/09 AS 10H E RETORNO
15/09/2009 SEM PREVISAO..

PEDAGIO R$ 48,00
COMBUSTIVEL R$ 50,00
ESTACIONAMENTO R$ 14,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 14 DE SETEMBRO DE 2009.




FR380 KMZ48 Soledade - Pista 01N 070/S0
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 105582

Av Flores da Cunha, 799 o
Carazinho DATA DE EMISSAO :  14/09/2009
54.33302322
0 A Dados do Cradot:
rgac . 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numogm 117161 CPF : 95083871068

Unidade : 01- Camara Municipal
Funcio : 01-LEGISLATIVA
ProjiAtiv 2005 - MANUTENGAC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Nome s GUSTAVO BERNARDO SIMON
Enderego : RUA ALEXANDRE DA MOTTA

Dotagio : 01.01.01.031.0001,2005.3339039000000.0001 Municipio : CARAZINHO-RS  CEP:

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 BancolAg./Conta
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 1-LIVRE Empenho N° Valor 60 EMpento
979/2000 14,00
Dados da Ordem de Pagto.
ELEMENTO DESCRICAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3330039150000 MANUTENCAQ E CONSERVACAD DE VEICULOS 14,00 0,00 0,00 14,00
14,00 0,00 0,00 14,00
TOTAL DA ORDEM 14,00
SALDO ANTERIOR 14,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVACOES :

VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADOR ESTEVAC DE LORENO EM
‘AUDIENGIAS COM PREVISAD DA SAIDA NO GIA 14/09 AS 10H E RETORNO 15/09/2009 SEM PREVISAQ, CFE. PEDIDO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXQS.

Repasses Dados das Retengbes
TOTAL 0,00
TOTAL 00 \ LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 14,00
CONTADORIA GERAL / PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADOQ, E

DATA ‘j q‘( ( Qé?l@?

A7 s

[Contadora BANCO N° MDUM

Luciana |, &, de Bouza DOCUNMENTO N°

Plasidente Legislativo “

Leandro Adams

I XD -
Dirats ¥pedjénte !
Cl ar M. 7. Cilron &_ TESOUREIRC
RECIBO ,
RECEBI(EMOS) DO MUNIGIPIO DE Carazinho, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( ) PARTE DO VALOR EMPENHADO (%) %_?{orrgma EMPENHADO -
RS R$ sz ,
EM ! ! ew A, oG 09

CREDOR // CAREDGR

isouzn - 14092009 1760 1 via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

89.965.222/0001-52

NOTA DE EMPENHO N°: 060979
Av Flores da Cunrha, 799 .
Carazinho DATA DE EMISSAQ :  14/09/2009
p4-95302322 TIPO: ORDINARIO

Dades do Credor:
Orgao . D1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numecgm  : 117161CPF : 950.838.710/68 - Fone: 54
Unidaide © 01 - Camara Municipal Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
guggaﬂ B 8;1- Lﬁg;%gg’% LATIVA Enderego  : RUA ALEXANDRE DA MOTTA, 156
ubfuncéo: - e . _ .
Programa : 0001 - EXECUGAO DA AGAO LEGISLATIVA Municiplo _: CARAZINHO-RS  CEP : 99500000
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL PROCESSO DE COMPRA N° 000000
Rubrica . 3.3.3.9.0.39.00.00.00 AUTORIZACAO N° 81126 SEQ. DO EMPENHO N° 211628
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA % -
Reeurso : 1-LIVRE Vaitor Orgado Saldo Anterlor
200.000,00 110.677,58
Reduzido : 657
Vaior Empenhado Saldo Atuat
Licitagiio : DISPENSA DE LICITAGAQ 14,00 110.663,58
Caracteristica Peculiar : 0 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL.
3.3.3.9.0.39,18.00.00 - MANUTENCAQ E CONSERVACAQ DE VEICULOS
1 SERVICOS DE TERCEIROS PESSCA JURIDICA (VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE 14,06 14,00
ESTACIONAMENTQ EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR VEREADCOR ESTEVAD DE LORENO EM
AUDIENCIAS COM PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/09 AS 10H E RETORNGC 15/09/2002 SEM PREVISAD, CFE.
PEDIDC DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.)
RESUMO ;
VLR, REF. PAGTO. ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA
CONDUZIR VEREADOR ESTEVAD DE LORENO EM AUDIENCIAS COM PREVISAC DA SAIDA NO DIA 14/09 AS 10H E
RETORNO 15/09/2009 SEM PREVISAQ, CFE. PEDIDD DE ADIANTAMENTD E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,
DESTING : / \\ TOTAL 14,00
d LY
CONTADORIA GERAL /F{GUE-SE TESCURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
//))/} / CHEQUE N° DATA
DATA !
Contadora BANCOQ N°
Luciana b, L. de Souza / DOCUMENTE ¥
Prhsidente Logisiativo
Leandro Adams )
. . TESOUREIRG
RECIBO
RECEBKEMOS) DO MUNICIPIO DE Carazinhio, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
(  }PARTE RO VALOR EMPENHADC { )SALDO/TOTAL EMPENHADG
RS R$
EM ! ! EM ! !
CREDOR CREDOR

Eniigsor: lusouza Data: 14/68/2000

1 via




PEDIDQC DE ADIANTAMENTO

SERVIDOR: GUSTAVO BERNARDO SIMON

FINALIDADE: VIAGEM A PORTO ALEGRE PARA CONDUZIR
VEREADOR ESTEVAO DE LORENO EM AUDIENCIAS COM
PREVISAO DA SAIDA NO DIA 14/09 AS 10H E RETORNO
15/09/2009 SEM PREVISAO..

PEDAGIO R$ 48,00
COMBUSTIVEL RS 50,00
ESTACIONAMENTO R$ 14,00

PRAZO PARA PRESTACAO DE CONTAS DE 10 DIAS.

CARAZINHO, 14 DE SETEMBRO DE 2009.




MOTA FISCAL FATURA |
DE SERVICO
M2 LYY

CVS HOTEL & TURISMO LTDA.

PATOS MRt o S st epIg RN 14 VA - CLIENTE
FONESFAX: {51) 3221-7588 » www.avoreshotelcombr - hotel.com.br .
HOSPEDAGEM N%  Fiaha Hazhe 5000 DATA:

L K] AT L
[y v P praar v pvy
HOSPEDE: ~ ) APARTAMENTO: s
cHEGADA: ¥ ; ADICIONAL: i
3 Cﬁ;'r il
g
&
o
]
&3
Wi
o
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[=)
¥
g
ToTAL: Fobal Holal 14 00
DESCONTO: ‘
TOTAL LIQUIDO:
NOME DO CLIENTE: CODIGO: ‘
ENDERECO: CAMATN TE Y ALORES DE ClHA § %
3 . g
MUNICIPIO: kK ESTADO: cER: E = w
e i WL AR W
FRAGA BE PRAAMERTRN: b 4
(i
CNPJ: INSCR. ESTADUAL: 2 =
i : e §
\ " VISITE PORTO ALEGRE, CONHECA NOSSA CAPITAL " g k

URIVERSO (0 BRASH FORM, £ UNIF LTDA - Av Frederico A Ritter 2220 - Cachotwnha - RS -1E 177 Q101613 . GRS 93 333 3417000108 - KFS - 506G Nubt 078 101 2033 Wy
ADF RS W 550809 + §/04/00



